

## **Tandlægeselskabet Aarhus Tandcenter ApS**

Rosensgade 14  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 27449670

## **Årsrapport 01.07.2016 - 30.06.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.12.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Michael Kristensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/2017	7
Balance pr. 30.06.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Tandlægeselskabet Aarhus Tandcenter ApS  
Rosensgade 14  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 27449670

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

### Direktion

Michael Kristensen  
Anne-Marie Bojer

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er drift af tandlægeklinik samt hermed beslægtede aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.538 t.kr. mod et underskud på 268 t.kr. sidste år.

Årets resultat anses af ledelsen for værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016/2017

	<u>Note</u>	<u>2016/2017</u> <u>kr.</u>	<u>2015/2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>15.997.255</b>	<b>12.220.381</b>
Personaleomkostninger	1	(12.706.747)	(10.738.409)
Af- og nedskrivninger		<u>(989.897)</u>	<u>(1.047.121)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.300.611</b>	<b>434.851</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(5.966)	(31.739)
Andre finansielle indtægter		92.313	281.332
Andre finansielle omkostninger		<u>(344.311)</u>	<u>(988.363)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.042.647</b>	<b>(303.919)</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(504.856)</u>	<u>35.682</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.537.791</u></b>	<b><u>(268.237)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		103.400	101.200
Overført resultat		<u>1.434.391</u>	<u>(369.437)</u>
		<b><u>1.537.791</u></b>	<b><u>(268.237)</u></b>

**Balance pr. 30.06.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/2017</u> kr.	<u>2015/2016</u> kr.
Goodwill		5.145.944	3.822.750
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>5.145.944</b>	<b>3.822.750</b>
Grunde og bygninger		6.224.015	6.289.172
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.851.128	2.985.020
Indretning af lejede lokaler		32.212	16.686
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>10.107.355</b>	<b>9.290.878</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.352.295	1.358.261
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.352.295</b>	<b>1.358.261</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>16.605.594</b>	<b>14.471.889</b>
Råvarer og hjælpematerialer		300.000	250.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>300.000</b>	<b>250.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		981.000	556.145
Igangværende arbejder for fremmed regning		511.582	180.630
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		98.121	56.000
Andre tilgodehavender		110.000	91.237
Tilgodehavende selskabsskat		0	114.432
Periodeafgrænsningsposter		123.702	14.438
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.824.405</b>	<b>1.012.882</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		739.175	457.052
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>739.175</b>	<b>457.052</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>247.961</b>	<b>39.882</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.111.541</b>	<b>1.759.816</b>
<b>Aktiver</b>		<b>19.717.135</b>	<b>16.231.705</b>

**Balance pr. 30.06.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/2017</u> kr.	<u>2015/2016</u> kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		352.295	390.000
Overført overskud eller underskud		7.383.315	5.911.219
Forslag til udbytte for regnskabsåret		103.400	101.200
<b>Egenkapital</b>		<b>7.964.010</b>	<b>6.527.419</b>
Udskudt skat		957.070	712.734
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>957.070</b>	<b>712.734</b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.264.734	3.486.410
Bankgæld		0	3.906
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b>3.264.734</b>	<b>3.490.316</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	221.338	221.000
Bankgæld		1.991.164	473.610
Leverandører af varer og tjenesteydelser		377.378	479.369
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.944.751	3.067.943
Skyldig selskabsskat		16.510	0
Anden gæld		1.838.767	1.259.314
Periodeafgrænsningsposter		141.413	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.531.321</b>	<b>5.501.236</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.796.055</b>	<b>8.991.552</b>
<b>Passiver</b>		<b>19.717.135</b>	<b>16.231.705</b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Egenkapitalopgørelse for 2016/2017

	Virksomheds - kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	390.000	5.911.219	101.200
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(101.200)
Øvrige egenkapitalposter	0	(31.739)	31.739	0
Årets resultat	0	(5.966)	1.440.357	103.400
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>352.295</b>	<b>7.383.315</b>	<b>103.400</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				6.527.419
Udbetalt ordinært udbytte				(101.200)
Øvrige egenkapitalposter				0
Årets resultat				1.537.791
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>7.964.010</b>

## Noter

	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	10.225.963	8.554.201
Pensioner	1.322.921	1.142.045
Andre omkostninger til social sikring	183.045	159.068
Andre personaleomkostninger	<u>974.818</u>	<u>883.095</u>
	<b><u>12.706.747</u></b>	<b><u>10.738.409</u></b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere 23

	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	260.520	0
Ændring af udskudt skat	<u>244.336</u>	<u>(35.682)</u>
	<b><u>504.856</u></b>	<b><u>(35.682)</u></b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/2017 <u>kr.</u></b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015/2016 <u>kr.</u></b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016/2017 <u>kr.</u></b>
<b>3. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	<u>221.338</u>	<u>221.000</u>	<u>3.264.734</u>
	<b><u>221.338</u></b>	<b><u>221.000</u></b>	<b><u>3.264.734</u></b>

#### 4. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale for Rosengade med 12 måneders opsigelse. Den årlige lejeudgift beløber sig til 38 t.kr.

Selskabet har indgået lejeaftale for Skejby med 6 mdr. opsigelse. Den årlige leje beløber sig til 356 t.kr.

#### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er deponeret realkreditpantebrev nom. 3.986 t.kr. i selskabets ejendom med en bogført værdi på 6.224 t.kr.
